
62 

問 16：最近１か月の間で、受動喫煙で嫌な（不快な）思いをしたか（SA） 

 

 
 

  n ％ 

はい 353 30.3 

いいえ 776 66.6 

無回答 37 3.2 

  1166 100.0 

 

  

30.3 66.6 3.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1n=1166

はい いいえ 無回答

最近１か月の間で、受動喫煙で嫌な（不快な）思いをしたか（SA）

 「いいえ（受動喫煙で嫌な思いをしていない）」が 3 人に 2 人の 66.6％、「はい（受

動喫煙で嫌な思いをした）」が 30.3％となっています。 
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問 16-1：受動喫煙で嫌な思いをしたのはどのような場所か（MA） 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

※問 16 で「はい」と回答した方 

 

 

 

 

 

  

39.1

28.9

22.1

21.2

18.4

11.3

5.4

3.1

10.2

0.6

0% 20% 40% 60%

路上

飲食店

家庭

職場・学校

公共機関・施設

車の中

公園

ゲームセンター・パチンコ店など

その他

無回答
n=353

受動喫煙で嫌な思いをしたのはどのような場所か（MA）

 問 16 で「はい（受動喫煙で嫌な思いをした）」と回答した 353 人にどのような場所だ

ったかを尋ねたところ、「路上」が 39.1％で最も割合が高く、次いで「飲食店」が

28.9％となっています。 

その他 n 

コンビニ 15 

ショッピングセンター、スーパー 4 

その他 17 

無回答 1 

計 36 

  n ％ 

路上 138 39.1 

飲食店 102 28.9 

家庭 78 22.1 

職場・学校 75 21.2 

公共機関・施設 65 18.4 

車の中 40 11.3 

公園 19 5.4 

ゲームセンター・パチンコ店など 11 3.1 

その他 36 10.2 

無回答 2 0.6 

  353 100.0 


